
Σελίδα   5   από 6

χρησιμοποιηθεί προωθητήρας γαιών (μπολντοζάκι) μικρής και μεσαίας δυναμικότητας για να κατασκευασθούν
οι  κατάλληλες  κλίσεις  στους  αγροτικούς  δρόμους,  ούτως  ώστε  να  μην  πλημμυρίζουν  τα  παρακείμενα
αγροτεμάχια. Θα διευθετηθούν επίσης οι στροφές και θα απομακρυνθούν τα μπάζα προς χώρους που δεν
εμποδίζουν,  έτσι  ώστε  να  οδηγείται  το  πλημμυρικό  ρεύμα  προς  τα  πλησιέστερα  ρυάκια.  Επίσης  θα
χρησιμοποιηθεί μηχανικός εκσκαφέας φορτωτής και φορτηγό για να απομακρύνουν τα υπόλοιπα υλικά από
τους χώρους, όπου δεν είναι δυνατή η απόρριψη ή η επίστρωση.

Για τις παραπάνω εργασίες εκτιμάται ο χρόνος εργασίας των μηχανημάτων σε 200 ώρες.
Δαπάνη εργασιών : 5.869,41 €
Φ.Π.Α. 18% : 1.056,49 €
ΣΥΝΟΛΟ : 6.925,90 €

17.  «Έλεγχος  και  αποκατάσταση  ρυθμίσεων δικτύου  άρδευσης» και  αφορά  τις  εργασίες  που  θα
γίνουν για τον έλεγχο και την αποκατάσταση των ρυθμίσεων του αρδευτικού δικτύου στα ΔΔ Ψαθογιάννου,
Ν.  Ρουμάτων  και  Σέμπρωνα.  Κατά  την  αρδευτική  περίοδο  θα  γίνεται  η  ρύθμιση  του  δικτύου  ώστε  να
κατανέμεται  η  παροχή  του νερού  με  τρόπο που  να  γίνεται  η  άρδευση με  ελεύθερη  ζήτηση.  Ακόμη θα
αποκαθίσταται η λειτουργία των δικτύων ανάλογα με την ύπαρξη νερού στο σύστημα τροφοδότησής των.

Για τις παραπάνω εργασίες εκτιμάται :
Δαπάνη εργασιών : 5.869,41 €
Φ.Π.Α. 18% : 1.056,49 €
ΣΥΝΟΛΟ : 6.925,90 €

18. «Έλεγχος κατανομής αρδευτικού δικτύου στο Δ/Δ Σκινέ» και αφορά τις εργασίες που θα γίνουν
για τον έλεγχο και την κατανομή του νερού του αρδευτικού δικτύου στο ΔΔ Σκινέ. Κατά την αρδευτική
περίοδο θα γίνεται η κατανομή και ο έλεγχος του νερού στα ανάλογα δίκτυα ώστε η παροχή του νερού να
είναι επαρκής και να γίνεται η άρδευση με ελεγχόμενη τροφοδότηση των δικτύων. Ακόμη θα αποκαθίσταται η
λειτουργία των δικτύων ανάλογα με την ύπαρξη νερού στο σύστημα τροφοδότησής.

Για τις παραπάνω εργασίες εκτιμάται :
Δαπάνη εργασιών : 5.869,41 €
Φ.Π.Α. 18% : 1.056,49 €
ΣΥΝΟΛΟ : 6.925,90 €

19.  «Κατασκευή έργων αντιπλημμυρικής προστασίας»  και  αφορά τις  εργασίες που θα γίνουν και
περιγράφονται στην με αριθμό 59/2003 μελέτη της ΤΥΔΚ Χανίων

Σύμφωνα με την μελέτη οι δαπάνες είναι :
Δαπάνη εργασιών :  8.552,23 €
Φ.Π.Α. 18% :  1.539,40 €
ΣΥΝΟΛΟ : 10.091,63 €

Αριθμός Απόφασης 108/2003

Η επιτροπή έχοντας υπόψη την παραπάνω εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση
ομόφωνα.

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

Να προβεί στη στην απ΄ ευθείας των έργων:
1.  «Συντήρηση  υδρομαστεύσεων  ύδρευσης»  συνολικού  ποσού  6.925,90  €,  σε  εργοληπτικές

επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στο  ΜΕΕΠ  Α1  τάξης  και  άνω  για  έργα  Οδοποιίας,  καθώς  και  επιχειρήσεις
εγγεγραμμένες  στα  Νομαρχιακά  Μητρώα  που  έχουν  την  δυνατότητα  να  εκτελέσουν  έργα  αντίστοιχης
κατηγορίας, σε βάρος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 20/131.9-04 του προϋπολογισμού του έτους
2003. Η χρηματοδότηση του έργου προέρχεται από τακτικά έσοδα του Δήμου. 

2. «Συντήρηση δεξαμενών ύδρευσης» συνολικού ποσού 6.925,90 €, σε εργοληπτικές επιχειρήσεις
εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α1 τάξης και άνω για έργα Οδοποιίας, καθώς και επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα
Νομαρχιακά Μητρώα που έχουν την δυνατότητα να εκτελέσουν έργα αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της
εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 20/131.9-02 του προϋπολογισμού του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του
έργου προέρχεται από τακτικά έσοδα του Δήμου. 

3. «Συντήρηση  δικτύου  άρδευσης  Δ/Δ  Σκινέ» συνολικού  ποσού  6.925,90  €,  σε  εργοληπτικές
επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στο  ΜΕΕΠ  Α1  τάξης  και  άνω  για  έργα  Υδραυλικά,  καθώς  και  επιχειρήσεις

ΔΗΜΟΣ ΜΟΥΣΟΥΡΩΝ 108 / 2003 Απόφαση Δ.Ε.



Σελίδα   6   από 6

εγγεγραμμένες  στα  Νομαρχιακά  Μητρώα  που  έχουν  την  δυνατότητα  να  εκτελέσουν  έργα  αντίστοιχης
κατηγορίας, σε βάρος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 25/131.9-01 του προϋπολογισμού του έτους
2003. Η χρηματοδότηση του έργου προέρχεται από τακτικά έσοδα του Δήμου. 

4.  «Συντήρηση δεξαμενών άρδευσης» συνολικού ποσού 5.135,00 €, σε εργοληπτικές επιχειρήσεις
εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α1 τάξης και άνω για έργα Οδοποιίας, καθώς και επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα
Νομαρχιακά Μητρώα που έχουν την δυνατότητα να εκτελέσουν έργα αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της
εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 25/132.9-03 του προϋπολογισμού του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του
έργου προέρχεται από τακτικά έσοδα του Δήμου. 

5. «Επισκευή ηλεκτρολογικών ζημιών στους φωτιστικούς στύλους» συνολικού ποσού 6.925,90 €, σε
εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α1 τάξης και άνω για έργα Η/Μ, καθώς και επιχειρήσεις
εγγεγραμμένες  στα  Νομαρχιακά  Μητρώα  που  έχουν  την  δυνατότητα  να  εκτελέσουν  έργα  αντίστοιχης
κατηγορίας, σε βάρος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 40/132.9-01 του προϋπολογισμού του έτους
2003. Η χρηματοδότηση του έργου προέρχεται από τακτικά έσοδα του Δήμου. 

6. «Προμήθεια και εγκατάσταση νέων φωτιστικών σωμάτων πλατειών» συνολικού ποσού 3.000,00 €,
σε  εργοληπτικές  επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στο  ΜΕΕΠ  Α1  τάξης  και  άνω  για  έργα  Η/Μ,  καθώς  και
επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στα  Νομαρχιακά  Μητρώα  που  έχουν  την  δυνατότητα  να  εκτελέσουν  έργα
αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 40/147.9-01 του προϋπολογισμού
του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του έργου προέρχεται από τακτικά έσοδα του Δήμου. 

7.  «Καθαρισμός  πλατειών  Δήμου» συνολικού  ποσού  2.800,00  €,  σε  εργοληπτικές  επιχειρήσεις
εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α1 τάξης και άνω για έργα Οδοποιίας, καθώς και επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα
Νομαρχιακά Μητρώα που έχουν την δυνατότητα να εκτελέσουν έργα αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της
εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 15/161.9-08 του προϋπολογισμού του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του
έργου προέρχεται από τακτικά έσοδα του Δήμου. 

8.  «Καταμέτρηση  υδρομετρητών  άρδευσης» συνολικού  ποσού  6.925,90  €,  σε  εργοληπτικές
επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στο  ΜΕΕΠ  Α1  τάξης  και  άνω  για  έργα  Υδραυλικά,  καθώς  και  επιχειρήσεις
εγγεγραμμένες  στα  Νομαρχιακά  Μητρώα  που  έχουν  την  δυνατότητα  να  εκτελέσουν  έργα  αντίστοιχης
κατηγορίας, σε βάρος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 25/161.9-01 του προϋπολογισμού του έτους
2003. Η χρηματοδότηση του έργου προέρχεται από τακτικά έσοδα του Δήμου. 

9.  «Έργα  Δημοτικής  Οδοποιίας» συνολικού  ποσού  6.925,90  €,  σε  εργοληπτικές  επιχειρήσεις
εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α1 τάξης και άνω για έργα Οδοποιίας, καθώς και επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα
Νομαρχιακά Μητρώα που έχουν την δυνατότητα να εκτελέσουν έργα αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της
εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 70/151.9-05 του προϋπολογισμού του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του
έργου προέρχεται από πιστώσεις τις ΣΑΤΑ 2003 .

10.  «Έργα  Αγροτικής  Οδοποιίας» συνολικού  ποσού  6.925,90  €,  σε  εργοληπτικές  επιχειρήσεις
εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α1 τάξης και άνω για έργα Οδοποιίας, καθώς και επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα
Νομαρχιακά Μητρώα που έχουν την δυνατότητα να εκτελέσουν έργα αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της
εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 70/151.9-06 του προϋπολογισμού του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του
έργου προέρχεται από πιστώσεις τις ΣΑΤΑ 2003 .

11.  «Διαπλάτυνση αγροτικών δρόμων» συνολικού ποσού 6.925,90 €, σε εργοληπτικές επιχειρήσεις
εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α1 τάξης και άνω για έργα Οδοποιίας, καθώς και επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα
Νομαρχιακά Μητρώα που έχουν την δυνατότητα να εκτελέσουν έργα αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της
εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 70/161.9-03 του προϋπολογισμού του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του
έργου προέρχεται από πιστώσεις τις ΣΑΤΑ 2003 .

12. «Συντήρηση τηλεοπτικών σταθμών» συνολικού ποσού 2.934,70 €, σε εργοληπτικές επιχειρήσεις
εγγεγραμμένες  στο  ΜΕΕΠ  Α1  τάξης  και  άνω  για  έργα  Η/Μ,  καθώς  και  επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στα
Νομαρχιακά Μητρώα που έχουν την δυνατότητα να εκτελέσουν έργα αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της
εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 75/131.1-04 του προϋπολογισμού του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του
έργου προέρχεται από πιστώσεις τις ΣΑΤΑ 2003.

13. «Εγκατάσταση φωτισμού στο γήπεδο καλαθοσφαίρισης Κουφού» συνολικού ποσού 5.869,40 €,
σε  εργοληπτικές  επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στο  ΜΕΕΠ  Α1  τάξης  και  άνω  για  έργα  Η/Μ,  καθώς  και

ΔΗΜΟΣ ΜΟΥΣΟΥΡΩΝ 108 / 2003 Απόφαση Δ.Ε.



Σελίδα   7   από 6

επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στα  Νομαρχιακά  Μητρώα  που  έχουν  την  δυνατότητα  να  εκτελέσουν  έργα
αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 40/151.9-03 του προϋπολογισμού
του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του έργου προέρχεται από πιστώσεις της Γ.Γ. Αθλητικσμού.

14.  «Καθαρισμός από απορρίμματα των ρυακιών και παραποτάμιων του Κερίτη» συνολικού ποσού
6.925,90 €, σε εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α1 τάξης και άνω για έργα Οδοποιίας,
καθώς και επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα Νομαρχιακά Μητρώα που έχουν την δυνατότητα να εκτελέσουν
έργα  αντίστοιχης  κατηγορίας,  σε  βάρος  της  εγγεγραμμένης  πίστωσης  στον  ΚΑ  75/161.9-04  του
προϋπολογισμού του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του έργου προέρχεται από πιστώσεις τις ΣΑΤΑ 2003 .

15. «Διάνοιξη απορροής χανδάκων όμβριων υδάτων» συνολικού ποσού 6.925,90 €, σε εργοληπτικές
επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στο  ΜΕΕΠ  Α1  τάξης  και  άνω  για  έργα  Οδοποιίας,  καθώς  και  επιχειρήσεις
εγγεγραμμένες  στα  Νομαρχιακά  Μητρώα  που  έχουν  την  δυνατότητα  να  εκτελέσουν  έργα  αντίστοιχης
κατηγορίας, σε βάρος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 75/161.9-05 του προϋπολογισμού του έτους
2003. Η χρηματοδότηση του έργου προέρχεται από πιστώσεις τις ΣΑΤΑ 2003 

16. «Αποκατάσταση καταπτώσεων σε δημοτικούς δρόμους Δ/Δ Μεσκλών» συνολικού ποσού 6.925,90
€, σε εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α1 τάξης και άνω για έργα Οδοποιίας, καθώς και
επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στα  Νομαρχιακά  Μητρώα  που  έχουν  την  δυνατότητα  να  εκτελέσουν  έργα
αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 70/161.9-04 του προϋπολογισμού
του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του έργου προέρχεται από πιστώσεις τις ΣΑΤΑ 2003. 

17.  «Έλεγχος και αποκατάσταση ρυθμίσεων δικτύου άρδευσης» συνολικού ποσού 6.925,90 €, σε
εργοληπτικές  επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στο  ΜΕΕΠ  Α1  τάξης  και  άνω  για  έργα  Υδραυλικά,  καθώς  και
επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στα  Νομαρχιακά  Μητρώα  που  έχουν  την  δυνατότητα  να  εκτελέσουν  έργα
αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 25/161.9-02 του προϋπολογισμού
του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του έργου προέρχεται από πιστώσεις τις ΣΑΤΑ 2003. 

18.  «Έλεγχος  κατανομής  αρδευτικού  δικτύου  στο  Δ/Δ  Σκινέ» συνολικού  ποσού  6.925,90  €,  σε
εργοληπτικές  επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στο  ΜΕΕΠ  Α1  τάξης  και  άνω  για  έργα  Υδραυλικά,  καθώς  και
επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στα  Νομαρχιακά  Μητρώα  που  έχουν  την  δυνατότητα  να  εκτελέσουν  έργα
αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 25/161.9-03 του προϋπολογισμού
του έτους 2003. Η χρηματοδότηση του έργου προέρχεται από πιστώσεις τις ΣΑΤΑ 2003.

19.  «Κατασκευή  έργων  αντιπλημμυρικής  προστασίας» συνολικού  ποσού  10.091,63  €,  σε
εργοληπτικές  επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στο  ΜΕΕΠ  Α1  τάξης  και  άνω  για  έργα  Υδραυλικά,  καθώς  και
επιχειρήσεις  εγγεγραμμένες  στα  Νομαρχιακά  Μητρώα  που  έχουν  την  δυνατότητα  να  εκτελέσουν  έργα
αντίστοιχης κατηγορίας, σε βάρος της εγγεγραμμένης πίστωσης στον ΚΑ 75-151.9-02 του προϋπολογισμού
του  έτους  2003.  Η  χρηματοδότηση  του  έργου  προέρχεται  από  πιστώσεις  της  ΣΑΤΑ  2002  Πολιτικής
Προστασίας.

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό υπογράφεται.

Ο Πρόεδρος
 Αρναντωνάκης Ξενοφών  Μανωλαράκης Χρήστος 

Κατσουλάκης Εμμανουήλ
Μαρκουλάκης Ανδρέας

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

Αρναντωνάκης Ξενοφών 

ΔΗΜΟΣ ΜΟΥΣΟΥΡΩΝ 108 / 2003 Απόφαση Δ.Ε.


